2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01.03.2017                                                                                                   № 03
	Об утверждении плана по обеспечению пожарной безопасности на территории Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в весенне-летний период 2017 года

В целях  предупреждения возникновения пожаров в весенне-летний период  2017 года и   своевременной     организации их тушения     на    территории    Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области    Администрация Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

        1.   Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области в весенне-летний период  2017 года  согласно приложению.

        2.  Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

        3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Зайцевского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                             Н.И. Киселёв
Приложение

к постановлению Администрации

Зайцевского сельского

поселения Ярцевского района

Смоленской области

от 01.03.2017 года  № 03
ПЛАН

по обеспечению пожарной безопасности на территории Зайцевского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области в весенне-летний период 2017 года
	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.

	Проведение  сходов населения  по постановке задач на подготовку к пожароопасному весенне-летнему  периоду, издание распоряжений

	Глава муниципального образования,

	до 01.04.2017 г.

	      2.

	В соответствии с требованиями «Правил пожарной безопасности РФ»:

- назначить лиц ответственных за подготовку и проведение противопожарных мероприятий  в условиях весенне-летнего пожароопасного периода

- откорректировать  мероприятия по организации  пожарной безопасности и эвакуации людей с пожароопасной территории (зданий, сооружений);

- уточнить порядок участия населения в тушении возможного пожара, а также порядок оповещения населения;

- проверить наличие и готовность к работе средств сигнализации для оповещения населения о пожаре
	Глава муниципального образования,

руководители организаций

	до 01.05.2017 г.

	4.

	Проведение месячника пожарной безопасности
В ходе которого провести:

- очистку подвальных и чердачных помещений, технических подполий жилищного фонда от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения;

- ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования;

- инструктажи населения, работников организаций по мерам пожарной безопасности, предупреждению пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара;

- информирование населения о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасного поведения;

- контроль за вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой территорий от сухой травы, обеспечением запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц.

	 Глава муниципального образования, руководители организаций

	с 15.04.2017  по 15.05.2017

	5.

	Обеспечение контроля за пожарной обстановкой на территории Зайцевского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период
	Глава муниципального образования

	Весь период

	     6.

	Сбор, обобщение и представление информации о сложившейся пожарной обстановке на территории Зайцевского сельского поселения в Администрацию МО «Ярцевский район» Смоленской области
	Глава муниципального образования

	Весь период

	8.
	Совершенствование противопожарного водоснабжения:

	Глава муниципального образования,

Директор МУП «КомфорТ»

	Весь период

	9
	Обеспечение надежного забора воды пожарной техникой из искусственных и естественных водоемов, устройство подъездных дорог, площадок для установки пожарных автомашин
	Глава муниципального образования,
руководители организаций
	Весь период

П. Практические мероприятия
	1.
2.

3.

4.

5.

.

	Очистка подведомственных территорий от горючего мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов
Приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к ним

Временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружений, неэксплуатируемых в летний период

Устройство защитных противопожарных полос, удаление в летний период растительности вблизи населенных пунктов

Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил противопожарной безопасности в весенне-летний период

	Глава муниципального образования,
Руководители организаций

Глава муниципального образования,

руководители организаций

Глава муниципального образования, руководители организаций

Глава муниципального образования,

руководители организаций

Глава муниципального образования,

руководители организаций
	до 15.04.2017 г.
до 15.04.2017 г.
до 15.04.2017 г.

Весь период
Весь период